INDICAÇÃO No 142/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção e reparo do ponto de ônibus situado em frente à Creche do Ouro Fino

Senhor Presidente;

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente que providencie o
conserto bem como a manutenção do ponto de ônibus situado em frente à Creche do Ouro
Fino.

JUSTIFICATIVA

O referido ponto está em péssimo estado de conservação, o que traz riscos reais aos
usuários, inclusive crianças e estudantes, assim, urge a realização dos serviços de
manutenção em sua estrutura.
Do exposto, para trazer aos citados moradores maior conforto e segurança, é que resolvi
apresentar esta proposição, que espero ver acatada por S. Excelência, o Senhor Prefeito
Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 23 de março de 2022.

ANTÔNIO MARCUS DA SILVA
(Marquinhos Pelican)

Vereador